
Отдел образования администрации муниципального образования 

 Адамовский район 

 

 

  

 

ПРИКАЗ  

«О проведении акции «Родители сдают ЕГЭ». 

 

В соответствии с рекомендациями Рособрнадзора и информационным письмом 

министерства образования Оренбургской области от 24.10.2016 № 01-23/5871, в целях 

психологической подготовки родителей и выпускников к государственной итоговой 

аттестации  

приказываю: 

1. Провести 10 декабря в 13.00 ч. в муниципальном образовании Адамовский район 

акцию «Родители сдают ЕГЭ» для родителей выпускников 2017 года по 

математике (базовый уровень) и русскому языку в условиях, максимально 

приближенных к условиям ЕГЭ; 

2. Местом проведения определить пункт проведения экзамена (ППЭ-41) на базе 

МБОУ «Адамовская СОШ №2», по адресу п. Адамовка, ул. Школьная д.10, 

оборудованный в соответствии с требованиями Порядка проведения 

государственной  итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утверждённого приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 

г. № 1400; 

3. Руководителю МБОУ «Адамовская СОШ №2» Осиповой И.В.: 

3.1. Подготовить аудитории для проведения акции: 

3.2. Обеспечить изменение текущего учебного расписания  (перенос занятий на                  

время, не совпадающее со временем  проведения акции); 

3.3. Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных     

материалов в пункте проведения тренировочных экзаменов, подготовить 

бланки по русскому языку и математике (базовый уровень) и черновики; 

4. Руководителям образовательных организаций: 

4.1. Сформировать списки участников акции из числа родителей выпускников 11 

классов 2017 года, обеспечив наибольший охват; 

4.2. Разместить информацию о проведении акции на сайтах  и информационных 

стендах; 

4.3. Обеспечить участие родителей выпускников в акции в указанный срок, 

разъяснив условия участия. 

5. Методисту Сагандыковой А.А. обеспечить отправку контрольно-измерительных 

материалов в ППЭ-41 с соблюдением информационной безопасности. 

6. Главному специалисту отдела образования Похиловой С.И. для информационного 

сопровождения  процесса подготовки и проведения данного мероприятия привлечь 

к участию муниципальные СМИ, разместить информацию на сайте  отдела 

образования. Отчёт об итогах проведения акции с приложением публикаций  в 

СМИ, ссылок на сайты предоставить 12 декабря в министерство образования 

Оренбургской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на главного специалиста 

отдела образования Похилову С.И. 

 

Начальник отдела образования                                                    Аркуша А.А. 

Номер документа  Дата составления 

343  01.11.2016г 


